

**Informacja z zakresu działalności
Samorządowego Ośrodka Oświaty w Izbicy w 2024 roku**

URZĄD MIASTA I GMINY IZBICA
KANCELARIA OGÓLNA
Data 2025 -01- 31
L.dz.
Podpis 865

W 2024 roku Gmina Izbica za pośrednictwem Samorządowego Ośrodka Oświaty w Izbicy prowadziła 6 jednostek budżetowych Gminy:
5 Szkół Podstawowych, do których w roku szkolnym 2023/2024 roku uczęszczało 487 uczniów
tj.:

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Izbicy - 202 uczniów
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II - Papieża w Orłowie Drewnianym - 121 uczniów
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze - Kolonii - 58 uczniów
Szkoła Podstawowa w Wirkowicach - 49 uczniów
Szkoła Podstawowa w Tarczyniechach - 57 uczniów

oraz przedszkole z trzema oddziałami przedszkolnymi, do których uczęszczało w roku szkolnym 2023/2024 łącznie 200 wychowanków:

Samorządowe Przedszkole w Izbicy - 134 wychowanków
Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Tarnogórze - Kolonii - 25 wychowanków
Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Orłowie Drewnianym - 25 wychowanków
Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Tarczyniechach - 16 wychowanków

Wydatki jednostek oświatowych:

Organ prowadzący na działalność jednostek oświatowych w 2024 roku otrzymał z budżetu państwa łącznie **10 804 984,00 zł** w tym: subwencję oświatową **10 143 997,00 zł** oraz dotację na przedszkole i oddziały przedszkolne w wysokości **567 540,00 zł**, środki z Funduszu Pomocy w wysokości **93 447,00 zł** dla uczniów Ukraińskich natomiast wydatki, które poniósł na ich funkcjonowanie wyniosły **16 889 457,48 zł**.

Tabela poniżej przedstawia zestawienie wykonanych wydatków w roku 2024 z wyszczególnieniem poszczególnych jednostek oświatowych:

Szkoła Podstawowa w Izbicy	4 652 571,11 zł
Szkoła Podstawowa w Orłowie Drewnianym	3 183 399,07 zł
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze – Kolonii	2 017 046,79 zł

Szkoła Podstawowa w Tarzymiechach		1 977 777,55 zł
Szkoła Podstawowa w Wirkowicach		2 152 815,10 zł
Samorządowe Przedszkole w Izbicy		2 307 097,42 zł
Samorządowy Ośrodek Oświaty	575 727,74 zł	
Samorządowy Ośrodek Oświaty + - pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym (stypendium burmistrza); - obsługa zadania z dotacji celowej na podręczniki; - pomoc zdrowotna dla nauczycieli;	598 750,44 zł	

Wszelkie wydatki oświaty były wykonane za pośrednictwem Samorządowego Ośrodka Oświaty w Izbicy, który prowadzi obsługę finansowo - księgową wszystkich jednostek oświatowych. W obsłudze finansowo-księgowej wyszczególnić należy:

- obsługę rachunków bankowych,
- prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek, w tym księgowanie syntetyczne i analityczne oddzielnie dla każdej jednostki,
- naliczanie wynagrodzeń, sporządzanie list płac, poleceń, przelewów i potrąceń od wynagrodzeń,
- naliczanie i przekazywanie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy,
- naliczanie i odprowadzanie do urzędu skarbowego zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych,
- płacenie wszystkich zobowiązań jednostek oświatowych i SOO, m.in. za energię, gaz, węgiel, olej opałowy, wodę, ścieki i nieczystości, artykuły biurowe i tonery oraz akcesoria komputerowe, sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, druki szkolne, ubezpieczenie, szkolenia pracowników, badania lekarskie oraz wiele innych kategorii wydatków,
- sporządzanie projektów planów finansowych oddzielnie dla każdej jednostki,
- sporządzanie sprawozdawczości finansowej, statystycznej i oświatowej oddzielnie dla każdej jednostki,
- przygotowanie i rozliczanie inwentaryzacji oddzielnie dla każdej jednostki.

Ponadto Gmina Izbica bierze czynny udział w różnego rodzaju programach rządowych celem pozyskiwania środków finansowych na rozwój i udoskonalanie jednostek oświatowych oraz poprawy warunków nauki uczniów tj.:

Samorządowe Przedszkole w Izbicy wraz z oddziałami w roku 2024 otrzymało z budżetu państwa dotację w kwocie **567 540,00 zł** oraz subwencje ogółem w kwocie **748 843,00 zł** w tym na dzieci sześciolatnie w wysokości **358 298,00 zł**. Ww dotacja została wykorzystana na realizację zadań statutowych przedszkola tj. kształcenie, wychowanie i opiekę poprzez pokrycie wydatków bieżących Samorządowego Przedszkola w Izbicy. Otrzymana dotacja pozwoliła objąć wychowaniem i opieką dzieci w wieku przedszkolnym w Gminie Izbica oraz kontynuowanie zajęć sportowych, z języka angielskiego, logopedii oraz rytmiki. Ponadto zróżnicowano zajęcia terapeutyczne z logopedii, zajęcia rewalidacyjne, socjoterapeutyczne, korekcyjno-kompensacyjne oraz psychologiczno-pedagogiczne. Przyznana pomoc ma na celu zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji przedszkolnej i wyrównanie szans edukacyjnych. Dodatkowo dla osób chętnych i za dodatkową opłatą organizowane są zajęcia taneczne oraz sportowe organizowane przez firmy zewnętrzne.

W związku z wojną za wschodnią granicą do Polski zaczęło napływać coraz więcej uchodźców, co zobligowało organy prowadzące placówki oświatowe do zapewnienia możliwości edukacji dzieciom Ukraińskim. W związku z powyższym na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, szkoły i przedszkole funkcjonujące na terenie Gminy Izbica kontynuują procedurę objęcia obowiązkiem szkolnym dzieci ukraińskich. Z powodu ciągłej rotacji i przemieszczaniu się osób przybyłych z Ukrainy, liczba dzieci uczęszczających do szkół i przedszkola na terenie Gminy Izbicy, ulegała ciągłej zmianie. W roku 2024 r. liczba uczniów w placówkach oświatowych się ustabilizowała, co przedstawia poniższa tabela.

Nazwa szkoły	Liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych w miesiącach styczeń – sierpień 2024 r.	Liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych w miesiącach wrzesień - grudzień 2024 r.
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Izbicy	1	1
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II- Papieża w Orłowie Drewnianym wraz z punktem przedszkolnym	1	4
Szkoła Podstawowa w Wirkowicach	0	0
Szkoła Podstawowa Tarzymiechach	0	0
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze-Kolonii	0	0
Samorządowe Przedszkole w Izbicy	0	0

Ze względu na potrzebę zminimalizowania bariery językowej, łatwiejszy kontakt z rówieśnikami oraz dostęp do edukacji dla nowo przyjętych dzieci pochodzenia ukraińskiego, placówki oświatowe otrzymały na realizację dodatkowych zajęć z języka polskiego oraz organizowania zajęć przygotowawczych dla dzieci ukraińskich pomoc finansową w wysokości **93 447,00 zł**. Dodatkowe środki z subwencji oświatowej zostały przyznane w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie i zostały uzależnione od liczby uczniów w szkole, objętych pomocą, wykazanych w Systemie Informacji Oświatowej. Powyższa kwota zgodnie z wytycznymi została przekazana placówkom oświatowym, zgodnie z liczbą uczniów ukraińskich uczęszczających do poszczególnych szkół tj:

- SP Izbica – **29 762,00 zł**
- SP Orłów Drewniany – **63 685,00 zł**

Dodatkowo w 2024 roku Gmina otrzymała dotację celową z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Łączna kwota wykorzystanej dotacji to: **72 779,81 zł**. Otrzymana dotacja miała na celu podniesienie poziomu nauczania oraz wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, szczególnie w odniesieniu do dzieci z rodzin ubogich.

W ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci Uzdolnionych uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Izbica”, co rok przyznawane są stypendia motywacyjne o nazwie „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Izbica”. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów z klas IV – VIII, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen oraz wzorowe zachowanie. W 2024 roku ww. stypendium przyznano 6 uczniom w wysokości po 1 500,00 zł. Łączna wypłacona kwota stypendium dla uczniów wyniosła 9 000,00 zł.

Ponadto, w związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, Uchwałą Nr LXIII.435.2023 Rady Miejskiej w Izbicy w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, wprowadzono regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Izbica. Zarządzeniem Nr 225.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Izbica z dnia 21 października 2024 r. została powołana komisja opiniująca wnioski o przyznanie zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej w 2024 r. Komisja w składzie 10 osób w tym przedstawiciele: organu prowadzącego,

wszystkich placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Izbica oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w jednostkach oświatowych rozpatrzyła 22 wniosków. Po analizie dokumentacji członkowie komisji podjęli decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej. 22 wniosków otrzymało refundację kosztów w łącznej wysokości 13 300,00 zł

Mając na celu dobro naszych uczniów oraz, to aby posiłki były pełnowartościowe i zgodne z zasadami zdrowego żywienia kontynuujemy działalność stołówki szkolnej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Izbicy, przygotowującej posiłki dla pozostałych placówek działających na terenie Gminy Izbica. W związku z powyższym w miarę potrzeb dokupowany jest sprzęt gastronomiczny celem wyposażenia kuchni m.in: zamrażarka – 4000,00 zł., moduł kotłociarski – 2700,00 oraz program komputerowy do układania jadłospisów – na kwotę 470,00 zł – opłata abonamentowa. W stołówce zatrudnionych jest 6 osób w tym: kucharka, pomoce kuchenne i intendientka. Otwarcie stołówki szkolnej okazało się bardzo dobrym pomysłem, co potwierdza coraz większa liczba uczniów korzystających z dożywiania (ok. 450 obiadów).

Zadania wynikające z Ustawy o Systemie Oświaty, Ustawy prawo oświatowe, Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych realizowane są przez pracowników Samorządowego Ośrodka Oświaty, do których głównie należały:

- pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – stypendium dla uczniów. Formą realizacji „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci Uzdolnionych uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Izbica” jest stypendium motywacyjne o nazwie „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Izbica”. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów z klas IV – VIII, którzy uzyskują najwyższą średnią ocen oraz wzorowe zachowanie,
- rozpatrywanie wniosków, wydawanie decyzji oraz wypłata dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia pracowników młodocianych. W 2024 roku wpłynął 1 wniosek o wypłatę dofinansowania kosztów nauki zawodu młodocianego pracownika. Dofinansowanie otrzymała Lubelska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Lublinie w łącznej wysokości 9 244,66 zł (8081,00 zł nauka prowadzenia zawodu, 1163,66 zł kwota waloryzacji). Kwota dofinansowania jest w całości refundowana przez Lubelski Urząd Wojewódzki ze środków Funduszu Pracy.
- wykonywanie obowiązków Gminy w zakresie obsługi w Systemie Informacji Oświatowej; obowiązki Gminy w tym zakresie realizowane są poprzez weryfikację sprawozdań jednostek,

a ponadto wprowadzanie danych i sporządzanie sprawozdań jednostkowych obowiązujących JST. Do obowiązków w powyższym zakresie należy również wydawanie, przedłużanie i cofanie upoważnień dostępu dla dyrektorów szkół, zgłaszanie likwidacji, powołania placówek oświatowych na terenie Gminy Izbica,

- realizacja procedur związanych z konkursem i przedłużaniem kadencji dyrektorów szkół i przedszkola. W roku 2024 zostały przeprowadzone 3 konkursy na dyrektora szkoły podstawowej w: Wirkowicach i Izbicy oraz w Samorządowym Przedszkolu w Izbicy. Z powodu braku kandydatów spełniających wymagania formalne zawarte w ogłoszeniu w Szkole Podstawowej w Wirkowicach zgodnie z przepisami pełnienie obowiązków na okres 10 miesięcy zostało powierzone dotychczasowemu dyrektorowi – Pani Ewie Olech, natomiast zarówno w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Izbicy oraz Samorządowym Przedszkolu w Izbicy na konkurs zostały złożone pojedyncze kandydatury przez dotychczasowych dyrektorów. Komisja konkursowa po przeanalizowaniu dokumentów, wysłuchaniu koncepcji rozwoju placówek oraz otrzymanych odpowiedziach na zadane pytania wyłoniła dyrektorów placówek tj:

* Samorządowe Przedszkole w Izbicy reprezentuje Pani Anna Jakóbczak;

* Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Izbicy reprezentuje Pan Jacek Grzesiuk.

- realizacja obowiązku Gminy w zakresie kosztów dowozu do szkół uczniów niepełnosprawnych; przyjmowanie wniosków, dokonywanie ich rozpatrzenia, w wyniku czego zawarte zostały 2 umowy dotyczące zwrotu kosztów dowozu pomiędzy Burmistrzem, a rodzicami tych uczniów. Ponadto została zawarta umowa ze Stowarzyszeniem Integracyjnym: „Magnum Bonum” w Krasnymstawie, celem zapewnienia opieki i transportu dzieciom niepełnosprawnym dowożonym na zajęcia w Niepublicznym Przedszkolu Specjalnym dla Dzieci Niepełnosprawnych w Krasnymstawie. Zwroty realizowane są przez Urząd Miasta i Gminy Izbica. Dzieci niepełnosprawne uczęszczające do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Krasnymstawie korzystały z dowozu organizowanego przez przewoźnika wyłonionego w ramach przetargu i jest nią firma IMPEX-TRANS ,

- realizacja obowiązku Gminy z zakresu dowozu uczniów przez przewoźnika IMPEX-TRANS uczniów i wychowanków Szkół i Przedszkola znajdujących się na terenie Gminy Izbica,

- kontrola obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat, zamieszkałą na terenie gminy Izbica,

- przygotowywanie i składanie do uprawnionych organów wniosków o nagrody i odznaczenia dla dyrektorów szkół i przedszkola; wnioski składane są zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami,

- ocena pracy dyrektorów; w zależności od terminów lub kierowanych wniosków,
- rozliczanie projektów.

W ramach nadzoru nad działalnością jednostek oświatowych wykonywane są:

- nadzór nad prawidłowością dysponowania, przyznanymi szkołom i przedszkolu, środkami budżetowymi oraz pozyskanymi lub pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowaniem mieniem; nadzór odbywa się w sposób ciągły poprzez sprawdzanie celowości wydatków, gospodarności i oszczędności w wydawaniu przyznaných środków finansowych, rzetelności oraz zgodności z prawem,
- nadzór nad funkcjonowaniem szkół i przedszkola pod kątem przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy nauczycieli i uczniów,
- nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących organizacji pracy szkół,
- analiza projektów arkuszy organizacji w odniesieniu do zgodności z przepisami oświatowymi, w zakresie zabezpieczenia finansowego i zgodności z uchwałą budżetową oraz przygotowanie do zatwierdzenia przez Burmistrza.

W ramach Ośrodka prowadzona jest współpraca z Kuratorium Oświaty, Organizacjami Związkowymi oraz instytucjami zewnętrznymi:

- dokonywane są częściowe oceny pracy dyrektorów,
- przeglądy warunków funkcjonowania szkół i przedszkola,
- przeprowadzanie egzaminów i konkursów,
- zasięgnięcie opinii Kuratora Oświaty,
- udział w ewaluacjach prowadzonych przez Kuratora Oświaty,
- zasięgnięcie opinii w przypadkach wymaganych odpowiednimi przepisami Organizacji Związkowych,
- przekazywanie sprawozdań do Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie średnich wynagrodzeń nauczycieli,
- przekazywanie sprawozdań z emisji spalin do Urzędu Marszałkowskiego,
- przekazywanie sprawozdań do Urzędu Zamówień Publicznych,
- przekazywanie sprawozdań z otrzymanych dotacji do Kuratorium Oświaty i do Urzędu Wojewódzkiego.

DYREKTOR
Aneta Kisier-Kielb